

ANLEDNING TILL UNDERSÖKNING

Brand i lägenhet.

UNDERSÖKNINGEN UTFÖRD AV

Tommy Broholm, räddningstjänsten.

OBJEKTET

2 ½ plans flerfamiljshus med 3 lägenheter, plan 1 och 2 ca 120 kvadratmeter, 5 rum och kök, plan 3 ca 70 kvadratmeter. Fastigheten byggd på 50-talet. Bjälklag i trä, utvändigt klädd med trä / tegel.

HÄNDELSEFÖRLOPP

I lägenheten fanns 2 personer, far och 15-årig dotter, samt 3 större hundar. Pappan satt på en kastrull med margarin på spisen, strax efter att han gjort detta, ropade dottern att hon behövde hjälp med datorns skrivare. Han uppskattar att han var hos henne 8-10 minuter. När han kom tillbaka till köket brann det i kastrullen och i ett köksskåp till höger om spisen. Han "kastade" ut kastrullen genom altandörren och återvände in. Då säger han, brann det kraftigt i köksskåpen. Han skrek till dottern att ta med hundarna och springa ut. Själv tog han sin mobiltelefon, lämnade lägenheten, stängde dörren efter sig och larmade räddningstjänsten. Därefter kollade han överliggande lägenheter, ingen var hemma där. Fortsatt händelseförlopp: se bifogad insatsrapport.

SPRIDNINGSRISK

Trapphus och lgh plan 2 var något rökfyllda. Risk för brand- och rökspridning förelåg till hela fastigheten.

UNDERSÖKNING

Gjordes xx-xx-xx, dels genom samtal med lägenhetsinnehavaren och räddningstjänstens insatsledare, dels med besök på platsen. Undersökningen verifierade innehavarens uppgifter. Köksfläkten har inte varit på, vilket gjort att lågorna från kastrullen, som stod längst till höger på spisen, kunnat antända överskåpen, samt en plastmatta, som satt över diskbänken, istället för kakel. Köket har ganska snabbt rökfyllts och övertänts, övriga lägenheten har klarat sig bra från brandskador, men fått en hel del sot- och rökskador.

ERFARENHET

Tack vare stängda rumsdörrar har två av rummen klarat sig från rökskador ganska bra. Det är viktigt att brandvarnare sitter på plats, i detta fallet har den legat i en bokhylla, cirka 1 meter från taket, efter batteribyte. Den har inte varnat lägenhetsinnehavaren tidigt eftersom den inte träffats av rök på ett tidigt stadium.

KOMMENTAR

Angrepp via altandörr istället för genom trapphus har gjort att rökspridning och nedsotning av trapphus, blivit mycket begränsad. Lägenhetsdörren har inte öppnats förrän trapphuset satts under övertryck. Snabbt larm och kort insatstid gav i detta fallet ett lyckat resultat. Min bedömning är att 1 - 2 min till före angrepp givit ett helt annat förlopp. Nu inskränkte sig brandskadorna till köket och en liten bit ut i hallen. Dessutom är det en fröjd att se en brand släckt "utan en droppe" vatten på golvet. Med rätt man bakom fogfigtherm blir resultatet bra.